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1 PALVELUNTUOTTAJAA KOSKEVAT TIEDOT 

Palveluntuottaja 

Recare Oy  

Katuosoite 

Eräkatu 2, 38700 Kankaanpää  

 

 

Toimintayksikkö 

Onnikoti Kerttu 

Y-tunnus 

1968066-7 

Esihenkilö / vastuuhenkilö 

Laura Santahuhta 

Yhteystiedot (puhelin ja sähköposti) 

0401256040, laura.santahuhta@onnikodit.fi 

Toimintayksikön katuosoite 

Eräkatu 2 

Postinumero ja toimipaikka 

38700 Kankaanpää 

Palvelut / asiakasryhmä 

Tehostettu palveluasuminen, kehitysvammaiset ja 

muut vammaiset  

Asiakaspaikkamäärä 

14 

  

Hyvinvointialue 

Satakunnan hyvinvointialue  

Sijaintikunta 

Pori 

Sijaintikunnan yhteystiedot 

Sairaalantie 3, 28500 Pori 

 

LUPATIEDOT (ympärivuorokautinen palvelu) 

Luvan myöntämispäivä 

4.11.2009 

Palvelu, johon lupa myönnetty 

Tehostettu palveluasuminen, kehitysvammaiset ja muut 

vammaiset  

  

REKISTERÖINTITIEDOT (Ilmoituksenvaraiset palvelut) 

Ilmoituksen ajankohta 

 

Palveluala, johon rekisteröity 

 

 

 

 



    
 
 
  
 

Alihankintana ostetut palvelut ja niiden tuottajat 

Ostopalvelujen tuottajat:  

 

Elintarvikkeiden toimitus Kespro, pesu- puhdistus ja siivoustarvikkeet Pamark, lääkkeet Vuokko-

apteekki, sprinkler-testaus Tivatek, apuvälinehuolto Haltija, sähkö;Vatajakosken sähkö, vesi; 

Kankaanpään kaupunki, jätehuolto; Jätehuolto Härmälä 

 

     

Palvelukokonaisuudesta vastaava palveluntuottaja vastaa alihankintana tuotettujen 

palvelujen laadusta. 

Miten palveluntuottaja varmistaa ostopalvelujen laadun ja asiakasturvallisuuden? 

 
Sopimuksia tehdessä yritykset kilpailutetaan ja heitä pyydetään toimittamaan sopimuksen 

tekoon vaadittavat asiakirjat etukäteen tarkistettavaksi. Mehiläisen eri vastuuhenkilöt huolehtivat 

Onnikoti Kertun alihankintana tuotettujen palvelujen laadusta ja asukasturvallisuudesta ennen 

sopimuksen tekoa. Onnikoti Kertun henkilöstö arvioi palvelun toimivuutta, laatua ja 

asukasturvallisuutta omien havaintojensa avulla yksikössä. Mikäli palvelussa huomataan jotain 

puutteellista ilmoittaa henkilöstö suoraan yksikönjohtajalle, joka huolehtii asian jatkoselvityksistä. 

 

       

Onko alihankintana tuottavilta palveluntuottajilta vaadittu omavalvontasuunnitelmat? 

☒ Kyllä ☐ Ei 

 

 

 

 



    
 
 
  
2 OMAVALVONTASUUNNITELMAN LAATIMINEN 

Ketkä osallistuvat omavalvontasuunnitelman laadintaan ja miten pidetään huolta henkilöstön 

osallistamisesta suunnitelman laatimiseen?  

 

Sosiaalihuoltolain 47 §:n mukaan sosiaalihuollon toimintayksikön tai muun 

toimintakokonaisuudesta vastaavan tahon on laadittava omavalvontasuunnitelma 

sosiaalihuollon laadun, turvallisuuden ja asianmukaisuuden varmistamiseksi. Suunnitelma on 

pidettävä julkisesti nähtävänä, sen toteutumista on seurattava säännöllisesti ja toimintaa on 

kehitettävä asukkailta, läheisiltä sekä toimintayksikön henkilöstöltä säännöllisesti kerättävän 

palautteen perusteella. 

 

Omavalvontasuunnitelma laaditaan yhdessä henkilöstön kanssa. Omavalvontasuunnitelmaa 

käydään läpi viikkopalavereissa aktiivisesti. Lisäksi henkilöstö lukee omavalvontasuunnitelman 

läpi sitä laadittaessa ja tekee mahdollisia korjauksia tähän.  

 

Onnikodin yksiköillä on mahdollisuus konsultoida laatuorganisaatiota omavalvontasuunnitelman 

laadinnassa. Omavalvontasuunnitelma käydään läpi palvelujohtajan kanssa. 

 

       

Kuka vastaa omavalvonnan suunnittelusta ja seurannasta (nimi ja yhteystiedot) 

 

Omavalvontasuunnitelma laaditaan toimintayksikön/palvelusta vastaavan esihenkilön ja 

henkilökunnan yhteistyönä. Myös asukkaat ja läheiset voivat mahdollisuuksiensa mukaan 

osallistua omavalvonnan suunnitteluun.  

 

Omavalvonnan suunnittelusta ja seurannasta vastaa Onnikodeilla yksikön toimiluvan 

vastuuhenkilö. Onnikoti Kertussa se on yksikönjohtaja Laura Santahuhta, 

laura.santahuhta@onnikodit.fi 

 

       



    
 
 
  
2.1 Omavalvontasuunnitelman seuranta 

Miten yksikössä seurataan ja varmistetaan omavalvontasuunnitelman ajantasaisuus, miten usein 

päivitetään? 

 

Omavalvontasuunnitelma tulee päivittää säännöllisesti vuoden välein ja aina kun toiminnassa 

tapahtuu palvelun laatuun ja asiakasturvallisuuteen liittyviä muutoksia. Vuosittainen päivitys 

tapahtuu alkuvuodesta.  

 

       

2.2 Omavalvontasuunnitelman julkisuus 

Missä yksikön omavalvontasuunnitelma on nähtävillä?   

 

Ajan tasalla oleva omavalvontasuunnitelma pidetään yksikössä julkisesti nähtävänä siten, että 

asukkaat, omaiset ja omavalvonnasta kiinnostuneet voivat helposti ja ilman erillistä pyyntöä 

tutustua siihen. Omavalvontasuunnitelman julkaiseminen palvelujen tuottajan verkkosivuilla on 

tärkeä osa avointa palvelukulttuuria. 

 

  

3 TOIMINTA-AJATUS, ARVOT JA TOIMINTAPERIAATTEET 

3.1 Toiminta-ajatus 

Mikä on yksikön/palvelun toiminta-ajatus? 

 

Onnikoti Kerttu on liittynyt osaksi Mehiläinen konsernia tammikuussa 2018. Onnikoti Kertun 

asumispalvelun tavoitteena on asukkaan hyvä ja täysipainoinen elämä. Kodin asukkaat saavat 

tukea, ohjausta ja hoivaa jokapäiväisissä asioissa ympäri vuorokauden.  Onnikoti Kerttu on 

turvallinen ja viihtyisä koti. Asukkaita kannustetaan osallistumaan mahdollisuuksiensa mukaan 

yhteisön ja yhteiskunnan toimintaan. Arjen osallisuus sekä yhteiskunnallinen osallistuminen on 

asetettu kodissa entistä tarkempaan asemaan. Kyseessä on tärkeä, yhdessä asukkaiden 

kanssa päätetty nosto. Jokainen on tärkeä ja omanlaisenaan riittävä.  



    
 
 
  
 

Henkilökunnan osaamisen on hyvä painottua jokaisen asukkaan monipuoliseen tuntemiseen 

sekä kohtaamiseen. Yhdessä päätettyjen asioiden realisoitumista arkeen seurataan tarkasti. 

Näin luodaan yhä enemmän myös henkistä turvallisuutta.  Kaikilla on itsemääräämisoikeus sekä 

oikeus tulla ymmärretyksi ja tuetuksi. 

 

       

3.2 Arvot ja toimintaperiaatteet 

Mitkä ovat toimintaa ohjaavat arvot ja toimintaperiaatteet? 

 

Onnikoti Kertussa toimimme Onnikotien arvojen mukaisesti.   

 

Tieto ja Taito 

 

Onnikotien vahvuus on ammattitaitoinen  henkilöstö.  Tietojen ja taitojen ylläpito ja jatkuva 

kehittäminen ovat keskeinen osa toimintaamme. Tämä tarkoittaa tiedon jatkuvaa päivittämistä 

liittyen niin vammaisuuteen ja kehitysvammaisuuteen kuin kuntoutuksen menetelmiinkin. 

Tieto ja taito eivät ole vain yksilöiden osaamista vaan koko työryhmien ja koko organisaation 

osaamisen käyttämistä asukkaidemme parhaaksi. Yhteistä osaamista, joka syntyy jakamalla, 

yhdessä oppimalla ja jatkuvalla oman toiminnan arvioinnilla. 

 

Välittäminen ja vastuunotto 

 

Välittäminen asukkaistamme on toimintamme perusta. Kohtaamme jokaisen ihmisen 

ainutkertaisena ja kunnioitamme erilaisuuttamme ja itsemääräämisoikeutta. Välittäminen 

tarkoittaa myös avointa viestintää kaikissa tilanteissa sekä halua ja kykyä ottaa vastaan 

palautetta. Näin luomme työpaikkana erinomaiset edellytykset onnistumisille. 

  

Kannamme vastuuta tulosten saavuttamisesta, oman osaamisemme kehittämisestä sekä 

jatkuvasta laadun ja asukastyön parantamisesta. Pidämme lupauksemme, luotamme toisiimme 

ja hoidamme asiat loppuun asuakkaidemme, työtovereidemme ja palvelun tilaajien odotusten 

mukaisesti. 



    
 
 
  
 

Kumppanuus ja yrittäjyys 

 

Toimimme kumppanuuteen perustuvassa luottamuksellisessa suhteessa palvelun tilaajien ja 

viranomaisten kanssa. Näemme roolimme ja tehtävämme kuntien ja sotealueiden 

yhteistyökumppanina vammaispalveluiden toteutuksessa. Yrittäjyyttä Onnikodeissa edustaa 

työntekijöidemme sitoutuminen tulokselliseen kuntoutustyöhän. Odotamme aloitteellisuutta ja 

vastuunottoa  kaikissa eri tehtävissä. 

 

Kasvu ja kehitys 

 

Kasvu ja kehitys tarkoittaa sitä, että haluamme toteuttaa palvelut kustannustehokkaasti laadusta 

tinkimättä. Kasvu ja kehitys on kuitenkin myös arvo sinänsä ja tarkoittaa Mehiläisessä myös 

muita kuin taloudellisia tavoitteita. Kasvu ja kehitys tarkoittaa muun muassa jatkuvaa uusien ja 

parempien toimintamallien etsimistä, jotta voimme entistä paremmin vastata asukkaidemme 

tarpeisiin ja odotuksiin. Se tarkoittaa uusia palveluinnovaatioita. Se tarkoittaa Onnikotien 

työryhmien ja sen ammattilaisten henkilökohtaista ammatillista kasvua ja kehitystä. 

 

       

4 OMAVALVONNAN TOIMEENPANO 

4.1 Riskienhallinta 

 

Onnikoti Kertussa on turvallisuusvastaava, jonka johdolla toteutetaan turvallisuuskävelyt. Hän 

on myös kontaktissa pelastusviranomaisiin sekä seuraa, että kaikki vaadittavat tarkastukset on 

tehty ja asiat niiden mukaisessa kunnossa.  

 

Riskienhallinnan prosessissa sovitaan toimintatavoista, joilla riskit ja kriittiset työvaiheet 

tunnistetaan ja miten niihin kohdistetaan omavalvontaa. Riskienarviointia tehdään arjen ohjaus 

ja asukastyössä päivittäin. Asukastyöstä nouseva huoli käydään läpi päivittäin raporteilla ja 

kirjataan asukaskirjauksiin. Riskien minimoimiseksi tehdään toimintaohjeita, jotka voivat olla 

väliaikaisia tai pysyviä, riippuen tilanteesta.  



    
 
 
  
Kaikista haittatapahtumista ja läheltä piti-tilanteista tehdään poikkeamailmoitus Kertun Onninet 

sivustolle. Ilmoituksen pohjalta suunnitellaan kehittämistoimenpiteet riskien 

ennaltaehkäisemiseksi ja välttämiseksi jatkossa. 

 

Onnikoti Kertun tiloissa on automaattinen palovaroitinjärjestelmä sekä sammutuslaitteisto. 

Kulunvalvonta lisää myös asukasturvallisuutta.  Asukkaalla on käytettävissä hänen 

toimintakykynsä mukainen kutsujärjestelmä tai puhelin, jonka avulla henkilökunnan tavoittaa 

helposti ja turvallisesti kaikkina vuorokauden aikoina. Yksikköön on laadittu 

pelastusviranomaisten hyväksymä pelastussuunnitelma ja poistumisturvallisuusselvitys. 

Poistumisharjoituksia järjestetään vuosittain. Toimitilatarkastuksia tehdään kolmen kuukauden 

välein. Poistumisharjoitus ja turvallisuuskävely järjestetään yksikössä lisäksi osana 

perehdytystä.   

 

Lääkehoidosta järjestetään koulutusta ja perehdytystä säännöllisesti henkilöstölle.  Yksikössä on 

käytössä kirjalliset perehdytysohjeet ja perehdytys on suunnitelmallista. Henkilökunnalla on 

ensiapuvalmius, jota päivitetään säännöllisesti. Henkilökunta on suorittanut LOVE- lääketentit ja 

henkilökunnalla on lääkärin allekirjoittamat lääkehoitoluvat. Myös lääkehoitosuunnitelma on 

lääkärin allekirjoittama. 

 

Kuukausittain täytetään myös omavalvonnan seurantakaavake, jossa käydään tärkeimmät 

omavalvontaa mittaavat kohdat lävitse. Poikkeustilanteiden varalle on tehty suunnitelmat ja ne 

ovat kaikkien työyhteisön jäsenien tiedossa. Henkilöstön ja esihenkilön vastuut ovat määritelty ja 

ne löytyvät kirjallisesti Onninetin yksikkösivuilta tiedostoista, jonne kaikilla työyhteisön jäsenillä 

on pääsy.  

 

       

4.2 Ilmoitusvelvollisuus 

Menettelyohjeet henkilöstön ilmoitusvelvollisuuden toteuttamiseksi  

 

Sosiaalihuollon henkilöstön on ilmoitettava viipymättä toiminnasta vastaavalle henkilölle, jos hän 

tehtävissään huomaa tai saa tietoonsa epäkohdan tai ilmeisen epäkohdan uhan asukkaan 

sosiaalihuollon toteuttamisessa. Ilmoituksen vastaanottaneen henkilön on ilmoitettava asiasta 

hyvinvointialueen sosiaalihuollon johtavalle viranhaltijalle. Ilmoituksen vastaanottaneen 



    
 
 
  
toiminnasta vastaavan esihenkilön tulee käynnistää toimet epäkohdan tai sen uhan 

poistamiseksi ja ellei niin tehdä, ilmoituksen tekijän on ilmoitettava asiasta aluehallintovirastolle.  

 

Yksikön omavalvonnassa on edellä määritelty, miten riskienhallinnan prosessissa toteutetaan 

epäkohtiin liittyvät korjaavat toimenpiteet. Jos epäkohta on sellainen, että se on korjattavissa 

yksikön omavalvonnan menettelyssä, se otetaan välittömästi työn alle. Jos epäkohta on 

sellainen, että se vaatii järjestämisvastuussa olevan tahon toimenpiteitä, siirretään vastuu 

korjaavista toimenpiteistä toimivaltaiselle taholle. 

 

Jokaisella on velvollisuus ilmoittaa välittömästi havaitsemistaan vaaratekijöistä tai riskeistä, joita 

havaitsee kodissa sekä ympäristössä. Vakavasta ilmoituksesta menee tieto liiketoimintajohdolle 

sekä laatutiimille. Yksikönjohtajan vastuulla on, että tieto menee tilaajalle.  

 

      

Miten henkilökunta tuo esille havaitsemansa asiakasturvallisuuteen kohdistuvat riskit, epäkohdat 

ja laatupoikkeamat?   

 

Jokaisella työntekijällä on kaikissa tilanteissa vastuu turvallisuudesta ja sen toteutumisesta, 

asukastilanteiden tarkasta havainnoimisesta ja kirjaamisesta sekä kaikkien riskien 

havaitsemisesta ja niiden viemisestä eteenpäin. Myös parannusehdotukset tulee tehdä aina heti, 

kun sellaisiin törmää ja kokee ne tarpeelliseksi turvallisuuden kannalta. Jokaisen työntekijän 

velvollisuus on sekä ilmoittaa havaitsemistaan vaaroista että sitoutua niihin toimintatapoihin, joilla 

tunnistettuja riskejä. Työntekijä tekee ilmoituksen Onninetin poikkeamajärjestelmään.  

 

        

Miten asukkaat ja omaiset voivat tuoda esille havaitsemansa epäkohdat, laatupoikkeamat ja riskit 

ja miten ne käsitellään? 

 

Asukas- ja henkilöturvallisuutta arvioidaan paitsi poikkeama- ilmoitusten kautta, niin myös 

kokemusperäisenä tietona, asukas- ja henkilöstökyselyiden avulla, joita tehdään kolmen 

kuukauden välein. Tyytyväisyyttä ja turvallisuusaspekteja mitataan kolme viikon välein 

laatuindeksi- kyselyn avulla.  Tällöin kysely toteutetaan henkilökunnalle, asukkaille ja omaisille.  



    
 
 
  
 

        

4.3 Riskien ja esille tulleiden epäkohtien käsitteleminen 

Miten haittatapahtumat ja läheltä piti -tilanteet kirjataan, käsitellään ja raportoidaan? 

 

Haittatapahtumien ja läheltä piti -tilanteiden käsittelyyn kuuluu niiden kirjaaminen, analysointi ja 

raportointi. Haittatapahtumien käsittelyyn kuuluu myös niistä keskustelu työntekijöiden, 

asukkaan ja tarvittaessa omaisen kanssa. Jos tapahtuu vakava, korvattavia seurauksia 

aiheuttanut haittatapahtuma, asukasta tai omaista informoidaan korvausten hakemisesta. 

 

Poikkeustilanteista tehdään ilmoitus Onninetin poikkeamajärjestelmään. Poikkeamia käsitellään 

henkilökunnan foorumeissa ja suunnitellaan yhdessä kehittämistoimenpiteitä. 

 

       

4.4 Korjaavat toimenpiteet 

Korjaavien toimenpiteiden seuranta ja kirjaaminen: 

 

Riskienhallinnan prosessissa sovitaan todettujen haittatapahtumien ja epäkohtien korjaamiseen 

liittyvistä toimenpiteistä. Muutosta vaativien laatupoikkeamien juurisyyt selvitetään ja 

suunnitellaan tarvittavat toimenpiteet muutoksen aikaansaamiseksi. Korjaavista toimenpiteistä 

tehdään kirjaukset. 

 

Yksikönjohtaja käsittelee poikkeamat poikkeamajärjestelmässä, jonka jälkeen poikkeamat 

käsitellään viikkopalaverissa henkilöstön kanssa ja suunnitellaan yhdessä kehittämistoimia. 

Tämä on hyvin tärkeä osa Onnikoti Kertun kehittämistä ja suhtaudumme siihen paitsi vakavasti 

niin kehittämiskeinona.  

 

Vakavista poikkeamista menee välitön ilmoitus yksikönjohtajalle, palvelujohtajalle ja 

laatuorganisaatioon. Vakavat poikkeamat tiedotetaan myös asukkaan omaisille ja edunvalvojille 

sekä palvelujen tilaajalle.  

 



    
 
 
  
Työyhteisön kokouksista laaditaan muistiot, jotta kaikki pääsevät osallisiksi käydyistä 

keskusteluista ja tehdyistä päätöksistä. Hyödynnetään tarvittaessa työnohjausta ja/ tai 

työterveyshuollon asiantuntemusta. Toimintaohjeita kerrataan säännöllisesti, jotta ne ovat 

kaikkien tiedossa. Esimerkiksi poikkeamat ovat oleellinen osa Onnikoti Kertun kehittämistä 

entisestään. Aidosti haetaan ratkaisuja ja seurataan onnistumisia ja asioiden parantumista.   

 

      

Miten sovituista muutoksista työskentelyssä ja muista korjaavista toimenpiteistä tiedotetaan 

henkilökunnalle ja muille yhteistyötahoille? 

 

Korjaavia toimenpiteitä suunnitellaan yhdessä työyhteisöfoorumeissa ja kehittämispäivissä. 

Sovitut muutokset ja korjaavat toimenpiteet kirjataan viikkopalaverimuistioihin, joista jokainen 

pystyy lukemaan ne. Lisäksi isoimmista asioista informoidaan henkilökuntaa sähköpostitse.  

 

       

 

5 ASIAKKAAN ASEMA JA OIKEUDET  

5.1 Palvelu- ja hoitosuunnitelma  

Miten asukkaan palvelu- ja hoitosuunnitelma laaditaan ja päivitetään? Kenen vastuulla 

päivittäminen on? Miten palvelu- ja hoitosuunnitelman toteutumista ja päivittämisen tarvetta 

seurataan?  

 

Kehitysvammaisten erityishuollossa olevan henkilön palvelu- ja hoitosuunnitelmaan on kirjattava 

toimenpiteet, joilla tuetaan ja edistetään henkilön itsenäistä suoriutumista ja 

itsemääräämisoikeuden toteutumista. Suunnitelma on tarkistettava tarvittaessa, kuitenkin 

vähintään kuuden kuukauden välein, ellei se ole ilmeisen tarpeetonta.  

Keskeinen omavalvonnan toimeenpanossa sovittava asia on, miten varmistetaan 

palvelusuunnitelman toteutuminen asukkaan päivittäisessä hoidossa/palvelussa. 

 

Onnikoti Kertun asukkaille on nimetty omaohjaaja, jonka tehtäviin kuuluu huolehtia ensisijaisesti 

siitä, että omahoidettavan asukkaan asiat ja toteuttamissuunnitelma ja siihen kirjatut asiat ovat 



    
 
 
  
ajan tasalla. Toteuttamissuunnitelmat päivitetään puoli vuosittain ja jos asukkaan tilassa 

tapahtuu muutosta.  Asukkaan niin halutessa myös läheiset otetaan mukaan suunnitelman 

laadintaan. Samalla läheisten ja asiakkaan kanssa sovitaan, kuinka usein läheisiin ollaan 

yhteydessä ja millaisista asioista. Toteuttamissuunnitelmaan kirjataan millaista apua ja tukea 

asukas tarvitsee ja toivoo osana asumistaan. Suunnitelman tavoitteena on auttaa asukasta 

saavuttamaan hänen omat elämänlaadulleen ja kuntoutumiselleen asetetut tavoitteet.  

 

Seurantaa ja kirjaamista tehdään joka työvuorossa ja kirjaaminen vastaa 

toteuttamissuunnitelman tavoitteisiin.    

 

        

Mitä mittareita henkilön toimintakyvyn arvioinnissa käytetään? 

 

Onnikodeilla on käytössä RAI- toimintakyvyn mittarit. RAI- arvioinnin toteutumisesta vastaa 

asukkaan omahoitaja, arvioinnit päivitetään vuosittain.  

 

 

Miten asukas ja/tai hänen omaistensa ja läheisensä otetaan mukaan palvelu- ja hoitosuunnitelman 

laatimiseen ja päivittämiseen? 

 

Läheiset ovat aina tervetulleita Onnikoti Kerttuun. Heitä pyydetään mukaan asukasta koskeviin 

palavereihin ja heidän kauttaan pyritään saamaan lisätietoja asukkaiden toiveista, tarpeista ja 

vahvuuksista. Onnikoti Kertussa on ns. matalankynnyksen yhteydenotto ja yhteistyömenetelmä. 

Toivomme palautetta sekä mahdollisten epäkohtien esiintuomista, jotta voimme entisestään 

parantaa kaikilta osin kodin toimintaa. Omaiset ovat yksi tärkeimmistä tietäjistä ja osaajista 

heidän läheisensä suhteen.  

 

 

Miten varmistetaan, että henkilöstö tuntee palvelu- ja hoitosuunnitelman sisällön ja toimii sen 

mukaisesti? 

 



    
 
 
  
Toteuttamissuunnitelmia käydään läpi työyhteisön palavereissa ja kehittämispäivissä, jotta koko 

työryhmällä on ajantasainen tieto asukkaiden suunnitelmista. Henkilöstö on velvollinen 

lukemaan ja ottamaan selvää Domacare- asiakastietojärjestelmästä asukkaan henkilökohtaiset 

tavoitteet ja suunnitelmat.  

 

       

5.2 Asiakkaan kohtelu 

Sosiaalihuollon asiakkaalla on oikeus laadultaan hyvään sosiaalihuoltoon ja hyvään kohteluun 

ilman syrjintää. Asiakasta on kohdeltava kunnioittaen hänen ihmisarvoaan, vakaumustaan ja 

yksityisyyttään. 

 

5.3 Itsemääräämisoikeuden varmistaminen 

Miten yksikössä vahvistetaan ja varmistetaan asukkaiden itsemääräämisoikeuteen liittyviä 

asioiden toteutuminen (kuten oikeus yksityisyyteen, vapaus päättää itse omista jokapäiväisistä 

toimistaan ja mahdollisuudesta yksilölliseen ja omannäköiseen elämään)? 

 

Sosiaalihuollon palveluissa jokaisella on oikeus tehdä omaa elämäänsä koskevia valintoja ja 

päätöksiä. Henkilökunnan tehtävänä on kunnioittaa ja vahvistaa asukkaan 

itsemääräämisoikeutta ja tukea hänen osallistumistaan palvelujensa suunnitteluun ja 

toteuttamiseen.  

 

Onnikodeissa on valittuna jokaiseen yksikköön itsemääräämisoikeusvastaava. IMO-vastaavan  

tehtävänä on varmistaa itsemääräämisoikeuden toteutuminen johtavana periaatteena.  

 

Jokaiselle asukkaalle laaditussa toteuttamissuunnitelmassa on kirjattuna arkisia keinoja 

itsemääräämisoikeuden vahvistamiseen. Toteuttamissuunnitelmien laadinnassa huomioidaan 

itsemääräämisoikeuteen liittyvät asiat yksilöllisesti. Jokaiselle laaditaan 

itsemääräämisoikeussuunnitelma, joka sisältyy toteuttamissuunnitelmaan. 

Toteuttamissuunnitelma laaditaan niin että tavoitteet, keinot ja arviointi tukevat 

itsemääräämisoikeuden toteutumista. Asukkaille annetaan päivittäin mahdollisuuksia päättää itse 



    
 
 
  
omista asioistaan. Heidän kanssaan käydään keskusteluja, joissa pohditaan päätöksistä 

seuraavia asioita. Näin asukkaalla on tarvittava tieto päätöstä tehdessään. 

Itsemääräämisoikeutta vahvistetaan Onnikoti Kertun arjessa luomalla valinnanmahdollisuuksia, 

antamalla aikaa, kohtaamalla ja toteuttamalla sekä mahdollistamalla asioita asukkaan toiveiden 

mukaisesti. Omatuokiot ovat yksi parhaista keinoista kohdata asukasta ja vastaanottaa häneltä 

tietoa toiveista ja tahtotiloista sekä niiden noudattamaisesta ja toteumista.   

 

       

Mistä itsemääräämisoikeuden vahvistamista koskevista periaatteista ja käytännöistä yksikössä on 

sovittu ja ohjeistettu? Millä konkreettisilla keinoilla pyritään ennaltaehkäisemään rajoitustoimien 

käyttöä? 

  

Meillä asiaa ja sen toteutumista seurataan jokapäiväisessä elämässä jatkuvasti. Jos 

itsemääräämisoikeutta ja oman elämän subjektiutta voidaan edelleen lisätä esim. joidenkin 

harjoitusten kautta; lähdetään sitä heti suunnittelemaan ja toteuttamaan. Näin voidaan 

asukkaalle saada uusia ulottuvuuksia ja lisää itsenäisyyttä suhteessa ympäröivään 

yhteiskuntaan. Asukkaita kuullaan jatkuvasti. Jos jollain on uudenlaisia haaveita laajentaa ns. 

reviiriään tai toteuttaa itseään, suhtaudutaan asiaan kannustavasti sekä selvitetään, millä 

keinoin asia toteutuisi ja lähdetään sitä työstämään onnistumiseen asti. Huolehditaan, että 

meillä on hyvin matala yhteydenottokynnys, jotta pienimmätkin toiveet voidaan kirjata ja 

toteuttaa.   

 

        

Mitä rajoitustoimenpiteitä yksikössä käytetään, jos joudutaan tilanteeseen, että asukkaan 

itsemääräämisoikeuden rajoittaminen on välttämätöntä? Miten asukkaan vointia seurataan 

rajoittamistoimen aikana? 

 

Onnikoti Kertussa ei ole rajoitustoimenpiteiden tarvetta. Itsemääräämisoikeus on hyvin kaikilla 

tiedossa ja hallussa. Asian kanssa tulee henkilökunnan olla erityisen tarkkana ja huomioida 

samalla myös velvollisuus aikuiskasvatukselliseen ohjaukseen ja tiedon jakoon. Yhteisönormit 

ovat myös asia, joita on paljon arjessa ja palavereissa käsitelty yhdessä. 

 



    
 
 
  
       

5.4 Asiakkaan asiallinen kohtelu 

Miten varmistetaan asukkaiden asiallinen kohtelu ja miten menetellään, jos epäasiallista kohtelua 

havaitaan?  

 

Palvelussa omaksuttu tapa kohdata ja puhutella asukkaita kertoo vallitsevasta 

toimintakulttuurista ja sen taustalla omaksutuista arvoista ja toimintaperiaatteista.  

 

Palveluissa tulee erityisesti kiinnittää huomiota ja tarvittaessa reagoida epäasialliseen tai 

loukkaavaan käytökseen asukasta kohtaan. 

 

Onnikodeissa on tehty vuonna 2022 kohtaamisen omavalvonta, joka on ollut osa asiallisen 

kohtelun varmistamista. Kohtaamisen koulutukset jatkuvat vuonna 2023 ja Onnikoti Kertun 

henkilökunta osallistuu näihin aktiivisesti.  

 

Onnikoti Kertussa asukkaita kohdellaan kunnioittavasti. Asukkaat ovat tasa-arvoisessa 

asemassa, heidän toiveitaan kuullaan ja toteutetaan mahdollisuuksien mukaan. Meillä Onnikoti 

Kertussa onkin korkea tyytyväisyys näissä asioissa. Meillä on matala yhteydenottokynnys ja 

jokainen toive sekä haave kuullaan ja siihen suhtaudutaan vakavasti sekä kunnioittaen. Meillä 

käydään kodissa hyvin paljon keskusteluja ihan kaikista asioista, mutta lisäksi järjestetään 

asukaspalaveri viikoittain sekä omia hetkiä esimerkiksi omahoitajan kanssa tarkoituksena 

varmistaa, että jokainen todella tulee kuulluksi ja että hänen arkensa on sitä mitä hän toivoo ja 

elämältä odottaa. Mottomme on, että olemme töissä asukkaiden kotona! Tavoitteemme tässä 

kodissa on onnellinen asukas. Jokaisen onni koostuu erilaisista asioista ja niinpä meidän 

tehtävänämme on selvittää mitä se kenenkin kohdalla tarkoittaa ja sitten luoda tietä kohden juuri 

hänen onneaan.    

 

Epäasiallisesta kohtelusta ilmoitetaan aina yksikönjohtajalle. Mahdollisista väärinkäytöksistä 

ilmoitetaan aina asukkaan läheisille, edunvalvojalle sekä palvelun tilaajalle.  

 

 
       



    
 
 
  
Miten asukkaan ja tarvittaessa hänen omaisensa tai läheisensä kanssa käsitellään asukkaan 

kokema epäasiallinen kohtelu, haittatapahtuma tai vaaratilanne? 

 

Yksikönjohtaja käsittelee läheisten kanssa mahdolliset epäasialliset kohtelut, haittatapahtumat ja 

vaaratilanteet, mahdollisimman pian tapahtuman jälkeen.  

 

 
      

5.5 Asiakkaan osallisuus 

Asukkaiden ja omaisten osallistuminen yksikön laadun ja omavalvonnan kehittämiseen 

Miten asukkaat ja heidän läheisensä osallistuvat yksikön palvelun ja omavalvonnan 

kehittämiseen? 

 

Eri-ikäisten asukkaiden, heidän perheidensä ja läheistensä huomioon ottaminen palvelun 

suunnittelussa ja toteuttamisessa on olennainen osa palvelun laadun, asukasturvallisuuden ja 

omavalvonnan kehittämistä. 

 

Onnikoti Kertun asukkaat osallistuvat talon monipuoliseen toimintaan ja sen suunnitteluun 

päivittäin. Lisäksi asukkaita kannustetaan osallistumaan ympäristön tapahtumiin ja palveluiden 

käyttöön. Asukkaat elävät hyvin omannäköistään ja tasapainoista arkea; juhlaa ja erityishetkiä 

unohtamatta. Asukkaat sekä heidän läheisensä pääsevät osallistumaan kodin toiminnan 

suunnitteluun ja sisältöön. Asukas on oman elämänsä asiantuntija. Käytössä on säännölliset 

yhteisökokoukset, jossa tehdään yhdessä päätöksiä kodin arjen asioissa. Asukkaat ovat kodin 

kaikkien suunnitelmien keskiössä ja mukana ideoimassa asioita. On tärkeää, että he saavat 

aidosti kokea oman elämänsä osallisuutta sekä subjektiutta.   

 

 
        

Miten ja miten usein asiakaspalautetta kerätään? 

 



    
 
 
  
Onnikodeilla laatua mitataan säännöllisesti toteutettavalla laatuindeksikyselyllä. Kyselyssä on 

omat kysymyssarjat läheiselle, asukkaalle sekä henkilökunnalle. Laatuindeksi perustuu 

Onnikotien laatulupauksiin, joita on viisi: 1) yksilöllinen hoiva, ohjaus ja tuki, 2) turvallisuus, 3) 

oma viihtyisä koti, 4) yhteisöllisyys ja osallisuus ja 5) maukas ruoka. Näistä osa-alueista 

muodostuu jokaiselle kodille reaaliaikaisesti päivittyvä laatuindeksi. Laatukyselyjen tulokset 

käydään yksiköittäin läpi ja vedetään yhteen koko liiketoimintalinjan tasolla. Kertun tulokset 

käydään läpi henkilöstöpalavereissa ja yhteisökokouksissa yhdessä asukkaiden kanssa. 

Saatujen palautteiden pohjalta nostetaan kehittämistavoitteita yksikköön. 

Kaikki saadut asiakaspalautteet dokumentoidaan olemassa olevien ohjeiden mukaisesti. 

Palautteen antaja voi olla asukas, omainen / läheinen, sidosryhmän työntekijä tai muu 

yhteistyötaho. Asiakaspalautteet dokumentoidaan Onninetin palautelomakkeella. Palautteet 

käsitellään henkilöstökokouksissa. Myös Mehiläisen internetsivujen kautta voi jättää palautteen, 

vaikka nimettömänä toiminnastamme.  

 

 
       

Miten asukkailta saatua palautetta hyödynnetään toiminnan kehittämisessä ja/tai korjaamisessa? 

 

Kaikki saadut asukaspalautteet dokumentoidaan toimintayksikössä olemassa olevien ohjeiden 

mukaisesti. Palautteen antaja voi olla palvelun käyttäjä (asukas, kuntoutuja), omainen / 

läheinen, sidosryhmän työntekijä tai muu yhteistyötaho. Asukaspalautteet dokumentoidaan 

asiakastietojärjestelmän kautta. Palautteet käsitellään henkilöstökokouksissa. Palautteita ja 

tyytyväisyyskyselyitä hyödynnetään myös toimintasuunnitelmien laadinnassa.     

  

Tyytyväisyyskyselyjen tulokset käydään yksiköittäin läpi ja vedetään yhteen koko 

liiketoimintalinjan tasolla. Yksiköitten tulokset käydään läpi henkilöstöpalavereissa ja 

yhteisökokouksissa yhdessä asukkaiden kanssa. Asukkailta kerätään aktiivisesti ehdotuksia 

asukastyytyväisyyden parantamiseksi ja palvelun kehittämiseksi. Tuloksia käytetään sekä 

laadun parantamiseen korjaavien toimenpiteiden muodossa, että toimivien käytäntöjen 

vahvistamisessa.     

   

 
       



    
 
 
  
5.6 Asiakkaan oikeusturva 

Palvelun laatuun tai asukkaan saamaan kohteluun tyytymättömällä on oikeus tehdä muistutus 

toimintayksikön vastuuhenkilölle tai johtavalle viranhaltijalle. Muistutuksen voi tehdä tarvittaessa 

myös hänen laillinen edustajansa, omainen tai läheinen. Muistutuksen vastaanottajan on 

käsiteltävä asia ja annettava siihen kirjallinen, perusteltu vastaus kohtuullisessa ajassa. 

 

Muistutuksen vastaanottaja, virka-asema ja yhteystiedot 

 

Yksikönjohtaja Laura Santahuhta, 040 125 6040, laura.santahuhta@onnikodit.fi 

 

 
     

Sosiaaliasiamiehen yhteystiedot sekä tiedot hänen tarjoamistaan palveluista 

 

Sosiaaliasiamies Jari Mäkinen, puh: 044 707 9132, sähköposti: jari.makinen(at)sata.fi   

 

Sosiaaliasiamies on puolueeton henkilö, joka toimii asukkaiden edun turvaajana. 

Sosiaaliasiamiehen tiedottaminen ja yhteistyö suuntautuu yksittäisten asukkaiden lisäksi eri 

viranomaistahoihin, asiakasjärjestöihin ja palvelun tuottajiin päin.   

Sosiaaliasiamies voi epäkohtia ja puutteita havaitessaan saattaa asian suoraan 

sosiaalilautakunnan tai aluehallintoviraston tietoisuuteen toimenpiteitä varten.   

 

Laki sosiaalihuollon asiakkaan asemasta ja oikeuksista (24 §) määrittelee sosiaaliasiamiehen 

tehtävät seuraavasti:    

  

-Neuvoa asiakkaita lain soveltamiseen liittyvissä asioissa    

-Avustaa asiakasta muistutuksen tekemisessä    

-Tiedottaa asiakkaan oikeuksista    

-Toimia muutenkin asiakkaan oikeuksien edistämiseksi ja toteuttamiseksi    

-Seurata asiakkaiden oikeuksien ja aseman kehitystä kunnassa ja antaa siitä selvitys vuosittain 

kunnanhallitukselle.   

 

 



    
 
 
  
 

Kuluttajaneuvonnan yhteystiedot sekä tiedot sitä kautta saatavista palveluista 

 
Kuluttajaneuvoja antaa tietoa kuluttajan oikeuksista, muun muassa tavaran tai palvelun virheen 

hyvityksestä, sopimuksista ja maksamisesta avustaa ja sovittelee kuluttajan ja yrityksen 

välisessä riitatilanteessa. Kuluttajaneuvonnan puh. 029 505 3050.  

 

 
       

Miten muistutukset, kantelu- ja muut valvontapäätökset käsitellään ja huomioidaan toiminnan 

kehittämisessä? 

 

Muistutusmenettelyä opastetaan asukkaille ja läheisille ja tarkoitus on, että ensin asiat 

käsitellään yksikössä ja hoitopaikan omalla paikkakunnalla ja jos asia ei selviä siirrytään 

kantelumenettelyyn. Muistutusmenettely voidaan käynnistää myös henkilökunnan aloitteesta, 

jos arvioidaan tarpeelliseksi.    

 

Sosiaalihuollon palvelun laatuun tai siihen liittyvään kohteluun tyytymätön asukas voi tehdä 

muistutuksen toimintayksikön vastuuhenkilölle tai sosiaalihuollon johtavalle viranhaltijalle 

kirjallisena.  

 

Muistutuksen/ kantelun saavuttua aloitetaan selvitystyö, jonka perusteella määritellään korjaavat 

toimenpiteet. Muistutuksen/ kantelun tultua laaditaan virallinen vastine, jossa selvitetään 

korjaavat toimenpiteet.  

 

Viranomaisen annettua päätöksensä kantelusta, toimitaan viranomaisen ohjeiden mukaisesti. 

Mikäli muistutuksen osalta todetaan tarpeita muuttaa käytäntöjä, tiedotetaan niistä koko 

työryhmää käyttäen yksikön sähköisiä järjestelmiä. Sosiaaliasiamiehen yhteystiedot ovat aina 

kaikkien palvelunkäyttäjien ja heidän läheistensä saataville. Kaikki palvelua koskevat 

muistutukset käsitellään yksikönjohtajan ja palvelujohtajan toimesta. Muistutuksista tiedotetaan 

aina myös liiketoimintajohtajalle ja laatujohtajalle. Muistutuksesta ja vastauksesta muistutukseen 

annetaan tieto myös asiakkaan kotikunnan vastaavalle sosiaalityöntekijälle (asiakaslaki 23§). 

tel:0295053050


    
 
 
  
Muistutusten ja kanteluiden käsittelymenettelystä ja vastineiden laatimisesta vastaa 

yksikönjohtaja, yhdessä palvelujohtajan kanssa.  

 

Mahdolliset muutokset toiminnassa sitoutetaan koko henkilöstölle ja seurataan raportoinnein, 

että kaikki ovat ymmärtäneet ja siirtyneet uusien toimitapojen käyttöön. Seurataan, miten ne 

vaikuttavat toimintaan jatkossa ja tarvitaanko lisämuutoksia. Jokainen on velvollinen 

sitoutumaan uusiin toimintatapoihin sekä raportoimaan epäkohdista asian suhteen.   

 

 
       

Tavoiteaika muistutusten käsittelylle 

 

Muistutusten käsittelyaika on kaksi viikkoa.  

 

 
       

5.7 Omatyöntekijä  

Onko asukkaille nimetty omatyöntekijä? 

 

Sosiaalihuoltolain mukaan sosiaalihuollon asukkaalle on nimettävä asiakkuuden ajaksi 

omatyöntekijä. Työntekijää ei tarvitse nimetä, jos asukkaalle on jo nimetty muu palveluista 

vastaava työntekijä tai nimeäminen on muusta syystä ilmeisen tarpeetonta. Omatyöntekijänä 

toimivan henkilön tehtävänä on asukkaan tarpeiden ja edun mukaisesti edistää sitä, että 

asukkaalle palvelujen järjestäminen tapahtuu palvelutarpeen arvioinnin mukaisesti. 

 

Onnikoti Kertussa jokaiselle asukkaalle on nimetty omatyöntekijä. Onnikodeissa vuonna 2023 

syvennetään kohtaamisen teemaa ”Onni omaohjaajuudesta”- teemalla, jonka tarkoituksena on 

panostaa omaohjaajuuteen sekä läheisyhteistyöhön.  

 

 
 



    
 
 
  
6. PALVELUN SISÄLLÖN OMAVALVONTA 

6.1 Hyvinvointia, kuntoutumista ja kasvua tukeva toiminta 

Miten palvelussa edistetään asukkaiden fyysistä, psyykkistä, kognitiivista ja sosiaalista 

toimintakykyä? 

 

Asukkaiden palvelu- ja hoitosuunnitelmiin kirjataan tavoitteita, jotka liittyvät päivittäiseen 

liikkumiseen, ulkoiluun, kuntoutukseen ja kuntouttavaan toimintaan.  

 

Jokaisella asukkaalla on yksityiskohtainen puolivuosittain päivitetty toteuttamissuunnitelma ja se 

on henkilökunnan, asukkaan, hänen omaistensa saatavilla. Jokaisella asukkaalla on omat 

viikoittaiset tehtävänsä kodin yhteisössä; nämä tehtävät ja vastaavuudet on luotu asukkaiden 

omien kiinnostusten kohteiden mukaisesti ja toimintakyvyt huomioiden. Asukkaille on tehty 

viikko- tai päiväohjelma, joita he voivat halutessaan pitää omassa huoneessaan. Onnikoti 

Kertussa osalla asukkaista on käytössään fysioterapiapalvelut. 

 

Kuntoutumista edistävän työotteen perustana on asukkaan voimavaralähtöisyys ja 

kuntoutumisen tukeminen sekä aikuiskasvatuksellinen ohjaus. Toteuttamissuunnitelmaa 

tehdessä lähdetään siitä, millaisia voimavaroja asukkaalla on, mitä asukas pystyy omasta 

mielestä itse tekemään itsenäisesti ja missä hän tarvitsee henkilökunnan tukea, ohjausta tai 

motivointia. Kuntouttavan työotteen tarkoitus on edistää ja ylläpitää asukkaan omaa 

toimintakykyä ja selviytymistä arjessa.  

 

Asukkaiden kuntoutukseen liittyy usein myös lääkinnällinen kuntoutus, johon tarvitaan usein 

lääkärin panosta, fysioterapiaa tai muunlaista terapiaa ym. Sosiaalinen kuntoutus tarkoittaa 

asukkaan sosiaalisen toimintakyvyn parantamista ja ylläpitämistä. Kodissa motivoidaan ja 

autetaan asukkaita yhteydenpitoon omaisiin, ystäviin ja lähiverkostoon. Keskitytään paljolti 

jokaisen vahvuuksiin ja edetään niiden kautta. Kaikki asukkaat ovat yksilöitä ja heidän 

kuntoutumistaan käsitellään suhteessa häneen itseensä. Ymmärretään myös, ettei koko ikä ole 

kuntoutumista vaan joskus tulee riittää sellaisena kuin on. Meillä Onnikoti Kertussa 

ymmärretään asukkaiden yksilöllistä toivetta suhteessa kuntoutumiseen.  

 



    
 
 
  
Meillä seurataan tarkasti mikä kenenkin tekee onnelliseksi ja pyritään erityisesti sitä kohden. 

Onnellinen asukas – suurin tavoite kaikille.   

 

Asukkaiden hoito- ja palvelusuunnitelmiin kirjataan tavoitteita, jotka liittyvät päivittäiseen 

liikkumiseen, ulkoiluun, kuntoutukseen ja kuntouttavaan toimintaan.   

 

 
        

Liikunta-, kulttuuri- harrastus- ulkoilu- yms. mahdollisuuksia toteutetaan seuraavasti: 

 

Kaikilla asukkailla on omannäköinen arki. Onnikoti Kertussa on aktiivinen arki, joka sisältää 

ryhmätoimintaa, retkiä ja asiointeja. Osa asukkaista käy kodin ulkopuolella työtoiminnassa. 

Osalla asukkaista on omaa harrastustoimintaa tai opiskelua iltaisin. Kaikki asukkaat osallistuvat 

säännöllisesti talon omaan vapaa-ajalla tapahtuvaan ohjattuun toimintaan ja osa osallistuu 

useammin talon yhteiseen tai yksilöidympään vapaa-ajan toimintaan ja osa käy 

harrastustoiminnassa talon ulkopuolella esim. kansalaisopiston kursseilla. Asukkaita tarvittaessa 

kannustetaan osallistumaan erilaisiin toimintoihin ja aktiviteetteihin sekä tuetaan heidän 

mahdollisuuttaan toteuttaa toiveitaan ja omia haaveitaan elämisen sekä vapaa-ajan suhteen. 

 

 
       

Miten asukkaiden toimintakykyä, hyvinvointia ja kuntouttavaa toimintaa koskevien tavoitteiden 

toteutumista seurataan? 

 

Onnikoti Kertun arjessa työntekijät huomioivat asiakkaan fyysistä ja psyykkistä vointia, 

kognitiivista sekä sosiaalista toimintakykyä päivittäin, asukkaan vointia ja vuorokauden 

tapahtumia kirjataan kolme (3) kertaa vuorokaudessa Domacare- asiakastietojärjestelmään ja 

raportoidaan suullisesti vuoronvaihtojen yhteydessä kolme kertaa 

päivässä. Asiakastietojärjestelmään kirjataan yksityiskohtaisia huomioita sekä työntekijöiden 

työvuorojen vaihdossa raportoidaan suullisesti jokaisen asukkaan sen hetkiset asiat ja 

työntekijöiden työvuoron huomiot. 

 

 
       



    
 
 
  
6.2 Ravitsemus 

Miten yksikön ruokahuolto on järjestetty? 

 

Ravinto ja ruokailu sekä niihin liittyvä tapakulttuuri ovat tärkeä osa sosiaalihuollon palveluja. 

Ravitsemuksessa huomioidaan ruokaviraston voimassa olevat väestötason ja eri ikäryhmille 

annetut ravintoaineiden saanti- ja ruokasuositukset.  

 

Onnikoti Kertussa valmistetaan maistuvaa ja laadukasta kotiruokaa ja ateriat kootaan 

pohjoismaisten ravitsemussuositusten mukaisesti. Jokaisella asukkaalla on myös oma 

toiveruokapäivä. Ruokalistassa on huomioitu juhlapyhät sekä asukkaiden merkkipäivät. 

Ruokailuhetket ovat miellyttäviä, yhteisiä tapahtumia.    

 

Ruokalista on nähtävillä yhteisten tilojen seinällä.   

  

Kodissa tarjoillaan aamupala 6–10, lounas 12–13, päiväkahvi/ välipala 14–14.30, päivällinen 

16–17, iltapala 19–21 ja tarvittaessa muita välipaloja tai myöhäisiltapala/aikaistettu aamupala, 

niin ettei paastoaika ylitä 11 tuntia.  Asukkaalle laaditaan tilanteen vaatiessa yksilöllinen 

ravinnon seuranta; ja lisätään esimerkiksi ravinnon ja energian määrää tarvittaessa. Asukkaalla 

on mahdollisuus saada lisäravinteita sekä ylimääräisiä välipaloja. Paastonaika ei Onnikoti 

Kertussa missään kohtaa ylitä asetusten määrittelemää enimmäispaastoaikaa (11 h).  

 

 
       

Miten asukkaiden erityiset ruokavaliot ja rajoitteet otetaan huomioon? 

 

Ruokailun järjestämisessä on huomioitava asukkaiden toiveiden lisäksi erityisruokavaliot 

(diabetes, autoimmuunisairaudet, ruoka-aineyliherkkyydet, -allergiat ja -intoleranssit) niin, että 

kaikki osapuolet voivat tuntea olonsa turvalliseksi. Uskontoon tai eettiseen vakaumukseen 

perustuvat ruokavaliot ovat osa monikulttuurista palvelua, joka tulee palvelussa ottaa huomioon. 

 

Onnikoti Kertussa on kuuden viikon kiertävä ruokalista, jossa on huomioitu asukkaiden 

eritystarpeet ja toiveet. 

 

https://www.ruokavirasto.fi/teemat/terveytta-edistava-ruokavalio/ravitsemus--ja-ruokasuositukset/


    
 
 
  
 
        

Miten asukkaiden riittävää ravinnon ja nesteen saantia sekä ravitsemuksen tasoa seurataan? 

 

Onnikoti Kertun henkilökunta seuraa asukkaan ruokahalua ja ruokailutottumuksia sekä ohjaa 

asukkaan annoskokoa.  Hyvä ravitsemustila on perusedellytys asukkaan hyvinvoinnille.  

Asukkaidemme painoa seurataan yksilöllisen tarpeen mukaisesti. Epäiltäessä nesteiden saannin 

olevan liian vähäistä tai liiallista käytetään seurannan apuna nestelistaa. Nesteensaannin 

erityisestä seurannasta on tieto asukkaan toteuttamissuunnitelmassa. 

Oikeanlaisella ravitsemuksella voidaan vaikuttaa moniin sairauksiin, niiden syntymiseen ja 

oireiden hoitamiseen sekä ennaltaehkäisemiseen.     

 

 
       

6.3 Hygieniakäytännöt 

Miten yksikössä seurataan yleistä hygieniatasoa ja miten varmistetaan, että asukkaiden tarpeita 

vastaavat hygieniakäytännöt toteutuvat annettujen ohjeiden ja asukkaiden palvelutarpeiden 

mukaisesti? 

 

Säännöllinen ja suunnitelmallinen siivous ja tekstiilien puhtaanapito ovat olennainen osa 

asukkaiden hyvinvointia ja viihtyvyyttä. Hyvä hygieniataso ennaltaehkäisee myös tarttuvien 

tautien leviämistä.  

 

Onnikoti Kertussa on oma hygieniaohjeistus, joka löytyy Kodin kansiosta. Yksikössä on myös 

siivoussuunnitelma osana elintarvikehuollon omavalvontasuunnitelmaa.   

 

Kaikilla ruoanvalmistukseen osallistuvilla työntekijöillä on hygieniapassi. Onnikoti Kertussa 

hygieniapassit löytyvät keittiön kaapista. Jokainen henkilökunnan jäsen on tietoinen 

hygieniakäytännöistä ja noudattaa niitä sovitusti. Yksikönjohtaja tai tiimivastaava ohjeistaa 

mahdollisista uusista hygieniakäytännöistä. Teemme yhteistyötä Satasairaalan 

hygieniaohjauksen kanssa säännöllisesti. 

 

   



    
 
 
  
Miten yksikön asuinhuoneiden siivous on järjestetty? 

 

Onnikoti Kertussa työskentelee laitoshuoltaja, joka on vastuussa asukashuoneiden siivouksesta. 

Asukkaat osallistuvat oman huoneen siivoukseen oman toimintakyvyn mukaan.  

 

  

      

Miten yksikön yleisten tilojen siivous on järjestetty? 

 

Onnikoti Kertun laitoshuoltaja siivoaa kaikki tilat 2–3 kertaa viikossa siivoussuunnitelman 

mukaisesti. Päivittäisestä siivouksesta huolehtii henkilökunta yhdessä asukkaiden kanssa.  

 

       

Miten yksikön pyykkihuolto on järjestetty? 

 

Kukin asukas osallistuu siivous- ja pyykkihuoltoon omien kykyjensä ja halujensa mukaan. 

Jokaista asukasta avustetaan siivouksessa ja pyykkihuollossa.    

       

Miten em. tehtäviä tekevä henkilökunta on koulutettu/perehdytetty yksikön puhtaanapidon ja 

pyykkihuollon toteuttamiseen ohjeiden ja standardien mukaisesti? 

 

Koulutettu laitoshuoltaja on laatinut siivoussuunnitelman, jonka mukaan henkilöstö toimii. 

Tarpeen mukaan käydään yhdessä läpi yksikön puhtaanapidon ja pyykkihuollon toteuttamista.  

       

6.4 Infektioiden torjunta 

Hygieniayhdyshenkilön nimi ja yhteystiedot 

Yksikönjohtaja Laura Santahuhta, 040 125 6040, laura.santahuhta@onnikodit.fi 

Satakunnan hyvinvointialueen hygienia- ja tartuntatautihoitaja Piia Kallio piia.kallio@sata.fi 

puh. 044 577 3317 

      



    
 
 
  
Miten infektioiden ja tarttuvien sairauksien leviäminen ennaltaehkäistään? 

 

Tartuntatautilain 17 §:n mukaan sosiaalihuollon toimintayksikön on torjuttava suunnitelmallisesti 

hoitoon liittyviä infektioita. Toimintayksikön johtajan on seurattava tartuntatautien ja lääkkeille 

vastustuskykyisten mikrobien esiintymistä ja huolehdittava tartunnan torjunnasta. 

Yksikönjohtajan on huolehdittava asukkaiden ja henkilökunnan tarkoituksenmukaisesta 

suojauksesta ja sijoittamisesta sekä mikrobilääkkeiden asianmukaisesta käytöstä.  

 

Tavanomaisia varotoimia käytetään kaikkien asukkaiden hoidossa infektiotilanteesta 

riippumatta. Varotoimilla pyritään estämään mikrobien siirtymistä työntekijöistä asukkaisiin, 

asukkaista työntekijöihin ja asukkaasta työntekijän välityksellä toisiin asukkaisiin. Käsineitä on 

käytettävä työvaiheissa, joissa iho joutuu kosketukseen mm. asukkaiden limakalvojen kanssa. 

Käsineet vaihdetaan siirryttäessä asukkaan "likaiselta" alueelta "puhtaalle" alueelle.   

 

Olemme herkästi yhteydessä Satakunnan hyvinvointialueen hygieniahoitajaan ajantasaisten 

ohjeistusten saamiseksi. 

 

       

6.5 Terveyden- ja sairaanhoito 

Miten varmistetaan asukkaiden suunhoitoa, kiireetöntä sairaanhoitoa ja kiireellistä sairaanhoitoa 

sekä äkillistä kuolemantapausta koskevien ohjeiden noudattaminen? 

 

Palvelujen yhdenmukaisen toteutumisen varmistamiseksi on yksikölle laadittava toimintaohjeet 

asukkaiden suun terveydenhoidon sekä kiireettömän ja kiireellisen sairaanhoidon 

järjestämisestä. Toimintayksiköllä on oltava ohje myös äkillisen kuolemantapauksen varalta. 

 

Onnikoti Kertussa jokainen henkilökunnasta huolehtii asukkaiden terveydenhuollon 

toteutumisesta sairaanhoitajan ohjeiden mukaan. Onnikoti Kertun lääkäripalvelut järjestetään 

yhteistyössä julkisen terveydenhuollon kanssa. Laboratoriokokeita otetaan lääkärin ohjeen 

mukaan. Laboratoriokokeet otetaan Satadiagin laboratoriossa, Kankaanpäässä. Asukkaille 

varataan aika suuhygienistille kerran vuodessa.   

 



    
 
 
  
Äkillisessä kuolemantapauksessa soitetaan ensin hätäkeskukseen, jolloin paikalle tulee 

ambulanssi ja poliisi. Asiasta ilmoitetaan myös yksikönjohtajalle. Kuolemantapauksiin on myös 

laadittu tarkempi ohjeistus, joka löytyy Onnikoti Kertun toimistosta.  

 

       

Miten pitkäaikaissairaiden asukkaiden terveyttä edistetään ja seurataan? 

 

Onnikoti Kertussa tehdään yhteistyötä pitkäaikaissairaiden asukkaiden hoitotahojen kanssa.    

Diabeetikoiden hoitotasapainoa seurataan ohjeistuksen mukaisesti. Tarpeen vaatiessa 

henkilökunta osallistuu pitkäaikaissairaiden asukkaiden hoitotahojen järjestämiin koulutuksiin.   

Terveyden edistäminen on terveyden ja toimintakyvyn lisäämistä, sairauksien ja 

terveysongelmien vähentämistä sekä terveyserojen kaventamista.    

 

Onnikoti Kertussa terveyttä edistetään mm. terveellisellä ruokavaliolla ja lautasmallin mukaisilla 

annoksilla. Huolehditaan asukkaiden riittävästä unen ja levon määrästä.    

 

Yksikössä työskentelevä sairaanhoitaja vastaa ensisijaisesti lääkehoidosta sekä opastaa, 

neuvoo ja opettaa työntekijöitä pitkäaikaissairaiden terveyden edistämiseen ja mahdollisen 

lääkehoidon takaamiseksi. Onnikoti Kertun työntekijöillä on lääkärin allekirjoittamat 

lääkehoitoluvat, jotka löytyvät toimiston lukitusta kaapista.  

 

       

Kuka yksikössä vastaa asukkaiden terveyden- ja sairaanhoidosta? 

 

Sairaanhoitaja Laura Santahuhta, p. 040 125 6040 

 

       

6.6 Lääkehoito 

Miten lääkehoitosuunnitelmaa seurataan ja päivitetään? 

 



    
 
 
  
Onnikoti Kertun lääkehoito perustuu yksikkökohtaiseen lääkehoitosuunnitelmaan, jota 

päivitetään säännöllisesti. Lääkehoitosuunnitelma on osa henkilöstön perehdyttämistä. 

Turvallinen lääkehoito - oppaassa linjataan muun muassa lääkehoidon toteuttamiseen 

periaatteet ja siihen liittyvä vastuunjako sekä vähimmäisvaatimukset, jotka yksikön ja 

lääkehoidon toteuttamiseen osallistuvan työntekijän on täytettävä. Oppaan ohjeet koskevat sekä 

yksityisiä että julkisia lääkehoitoa toteuttavia yksiköitä. Onnikoti Kerttuun on nimetty 

lääkehoidosta vastaava.  

 

Omavalvonnassa tulee tunnistaa ja korjata riskit, jotka johtuvat osaamiseen liittyvistä puutteista 

tai epäselvistä menettelytavoista lääkehoidon toteuttamisessa. 

 

Onnikoti Kerttuun on laadittu lääkärin allekirjoittama lääkehoitosuunnitelma, jota päivitetään aina 

muutosten tullessa tai Mehiläisen vuosikellon ohjaamana. Suunnitelmassa on määritetty 

lääkehoidon vastuualueet, lääkkeenjakoon ja lääkkeiden säilytykseen liittyvät asiat.    

  

Onnikoti Kertussa lääkkeet säilytetään kansliassa lukituissa kaapeissa. Lääkekaapeissa on 

oikeanlaiset säilytystilat erilaisille lääkkeille, huomioiden lääkkeiden oikeat säilytyslämpötilat. 

Insuliinit, jotkut silmätipat, salvat ja voiteet vaativat kylmäsäilytyksen. Lääkekaappien lämpötilaa 

seurataan joka yö, yövuorossa oleva merkitsee asteet lääkekaapin ovessa olevaan 

kuukausilistaan. Huumaavat lääkkeet säilytetään omassa kaksoislukitussa kaapissa. 

Huumaavia lääkeaineita ei ole tällä hetkellä käytössä kenelläkään asukkaalla. Lääkkeiden 

määräämisestä ja lääkehoidon kokonaisuudesta vastaa lääkäri. Kokonaisvastuu lääkehoidon 

toteuttamisesta on yksikön vastaavalla sairaanhoitajalla. Onnikoti Kertussa on käytössä 

pussijakelu yhteystyössä Kankaanpään Vuokko apteekin kanssa. Osa lääkkeistä jaetaan 

annosjakelijoihin kerran viikossa. Lääkehoitoluvan omaava saa jakaa lääkkeitä asukaskohtaisiin 

annosjakelijoihin. Kertussa noudatetaan lääkehoidossa 7 o-menetelmää, oikea lääke, oikea 

annos, oikea antoaika, oikea antotapa, oikea asiakas, oikea asiakkaan ohjaus, oikea 

dokumentointi.  Lääkehoidossa tapahtuneista virheistä tehdään aina poikkeama- ilmoitus.    

 

       

Kuka vastaa yksikön lääkehoidon kokonaisuudesta? 

Sairaanhoitaja Laura Santahuhta, p. 040 125 6040 

       

https://www.julkari.fi/bitstream/handle/10024/129969/URN_ISBN_978-952-302-577-6.pdf?sequence


    
 
 
  
6.7 Rajattu lääkevarasto 

Jos yksikössä on rajattu lääkevarasto, onko toimintaan myönnetty lupa (yksityinen toimija) tai tehty 

ilmoitus (julkinen toimija). Miten sen lääkevaraston käyttöä seurataan, arvioidaan ja valvotaan? 

 

Yksityisen palveluntuottajan on haettava lupa sosiaalihuollon asumispalveluyksikössä rajatun 

lääkevaraston perustamiseen ja ylläpitämiseen. Kunnan on tehtävä ilmoitus sen 

toimintayksikköön perustettavasta ja ylläpidettävästä rajatusta lääkevarastosta. 

Onnikoti Kertussa ei ole käytössä rajattua lääkevarastoa.  

       

6.8 Monialainen yhteistyö 

Miten yhteistyö ja tiedonkulku asukkaan palvelukokonaisuuteen kuuluvien muiden sosiaali- ja 

terveydenhuollon palvelunantajien ja eri hallinnonalojen kanssa on järjestetty? 

 

Sosiaalihuollon asukas voi tarvita useita palveluja yhtäaikaisesti. Jotta palvelukokonaisuudesta 

muodostuisi asukkaan kannalta toimiva ja hänen tarpeitaan vastaava, vaaditaan 

palvelunantajien välistä yhteistyötä, jossa erityisen tärkeää on tiedonkulku eri toimijoiden välillä. 

 

Sosiaalihuoltolain 41 §:ssä säädetään monialaisesta yhteistyöstä asukkaan tarpeenmukaisen 

palvelukokonaisuuden järjestämiseksi. 

 

Onnikoti Kertussa yhteistyötä tehdään paljon, säännöllisesti ja aktiivisesti asukkaiden läheisten 

ja verkostoihin kuuluvien tahojen kanssa. Yhteistyö toteutuu lähinnä erilaisissa palavereissa, 

kirjeitse, sähköpostitse sekä puhelimitse asukkaan yksilöllisen tarpeen mukaan kuitenkin lain 

edellyttämällä tavalla. Tiedonkulku toteutetaan pääsääntöisesti puhelimitse muiden sosiaali- ja 

terveydenhuollon ammattilaisten kanssa.  Yhteistyöhön ja tiedonkulkuun liittyvän asian sisältö 

vaikuttaa siihen, millä menetelmällä asia viestitään. Yhteistyö on melko matalankynnyksen 

yhteistyötä; eri tahojen puoleen käännytään helposti.  

 

      



    
 
 
  
7 ASIAKASTURVALLISUUS 

7.1 Yhteistyö turvallisuudesta vastaavien viranomaisten ja toimijoiden kanssa 

Sosiaalihuollon omavalvonta koskee asiakasturvallisuuden osalta sosiaalihuollon lainsäädännöstä 

tulevia velvoitteita. Palo- ja pelastusturvallisuudesta sekä asumisterveyden turvallisuudesta 

vastaavat eri viranomaiset kunkin alan oman lainsäädännön perusteella. Asiakasturvallisuuden 

edistäminen edellyttää kuitenkin yhteistyötä kaikkien turvallisuudesta vastaavien viranomaisten ja 

toimijoiden kanssa. Palo- ja pelastusviranomaiset asettavat omat velvoitteensa edellyttämällä mm. 

poistumisturvallisuussuunnitelman. Palveluntuottajilla on myös ilmoitusvelvollisuus palo- ja muista 

onnettomuusriskeistä pelastusviranomaisille. 

7.2 Terveydensuojelulain mukainen omavalvonta 

Miten yksikön tilojen terveellisyyteen liittyvät riskit hallitaan? 

 

Onnikoti Kertussa seurataan säännöllisesti tiloja ja niiden riskejä. Riskien arviointi tehdään 

vuosittain yksikönjohtajan toimesta. Henkilöstö infoaa yksikönjohtajaa havaitsemistaan riskeistä 

ja näihin puututaan aktiivisesti.  

 

Tilojen terveellisyyttä arvioidaan osana riskien arviointia vuosittain työyhteisön kanssa. Riskien 

arvioinnin perusteella laaditaan suunnitelma, jolla riskien toteutuminen minimoidaan. Tilojen 

terveellisyyttä kuten ilmanvaihtoon liittyviä asioita arvioidaan jatkuvasti aistinvaraisesti.  

 

Vesijohtoveden mahdollisia terveyteen vaikuttavia muutoksia kuten laatua ja lämpötilaa 

havainnoidaan aistinvaraisesti päivittäin. Jos työntekijän tietoon tulee asukkaalta, läheiseltä tai 

hän itse havaitsee vedessä sameutta tai muita tekijöitä laadussa hän on yhteydessä 

terveysviranomaiseen. Lämpötilaan liittyvistä poikkeamista ollaan yhteydessä huoltoyhtiöön. 

 

Asianmukaisella jätehuollolla varmistetaan, ettei jätteiden käsittely, säilytys tai kuljetus aiheuta 

terveyshaittaa. Jätteet lajitellaan asianmukaisesti niille varattuihin jäteastioihin sisätiloissa, josta 

ne viedään aina päivän päätteeksi jäteastioihin.   

 

        



    
 
 
  
Miten tehdään yhteistyötä muiden asukasturvallisuudesta vastaavien viranomaisten ja toimijoiden 

kanssa? 

 

Yksikköön on laadittu pelastusviranomaisten hyväksymä pelastussuunnitelma ja 

poistumisturvallisuusselvitys. Poistumisharjoituksia järjestetään säännöllisesti vuosittain. 

       

7.3 Henkilöstö 

Hoito- ja hoivahenkilöstön määrä, rakenne ja riittävyys sekä sijaisten käytön periaatteet 

Miten seurataan toimintayksikön henkilöstön riittävyyttä suhteessa asukkaiden palvelujen 

tarpeisiin? Miten henkilöstövoimavarojen riittävyys varmistetaan? 

 

Henkilöstösuunnittelussa otetaan huomioon toimintaan sovellettava lainsäädäntö. Jos toiminta 

on luvanvaraista, otetaan huomioon myös luvassa määritelty henkilöstömitoitus ja rakenne. 

Tarvittava henkilöstömäärä riippuu asukkaiden avun tarpeesta, määrästä ja 

toimintaympäristöstä. Sosiaalipalveluja tuottavissa yksiköissä huomioidaan erityisesti 

henkilöstön riittävä sosiaalihuollon ammatillinen osaaminen.  

 

Onnikoti Kertussa työskentelee moniammatillinen tiimi, joka koostuu: yksikönjohtajasta, jolla on 

sairaanhoitajan koulutus. Henkilöstöön kuuluu lähihoitajia, vapaa-ajan ohjaaja ja laitoshuoltaja.  

 

Asukkaiden palvelutarve ohjaa henkilöstön sijoittumista työvuoroissa. Onnikoti Kertussa on 

varauduttu siihen, että asukkaan palvelutarve voi muuttua tilapäisesti tai pidempiaikaisesti. 

Ympärivuorokautista tehostettua asumispalvelua tarjoavan yksikön henkilökunta toimii kolmessa 

vuorossa. Työvuorosuunnittelussa on huomioitu myös lääkehoidon asianmukainen hoitaminen 

kaikissa työvuoroissa sekä yksikön kokonaistilanteen hallinta. Hoito- ja hoivahenkilöstön määrä, 

rakenne ja riittävyys sekä sijaisten käytön periaatteet. Miehitys on luvanmukainen ja tällä 

hetkellä Onnikoti Kertun keskimitoitus on 0,69.  

 

        

Mitkä ovat sijaisten käytön periaatteet? 

 



    
 
 
  
Henkilöstö joustaa paljon ja sijaistaa mm. lyhyitä sairauslomia. Käytössä on tuntityöntekijöitä, 

jotka ovat perehtyneet Onnikoti Kertun toimintaperiaatteisiin sekä tuntevat asukkaat.   

 

        

Miten varmistetaan vastuuhenkilöiden/lähiesihenkilöiden tehtävien organisointi siten, että 

lähiesihenkilöiden työhön jää riittävästi aikaa? 

 

Vastuuhenkilö organisoi oman työnsä siten, että jokaiseen työtehtävään jää riittävästi aikaa. 

Palvelujohtaja auttaa tarvittaessa työn organisoinnissa. Työn organisointia on tärkeää pystyä 

myös muuttamaan tilanteiden mukaan.  

 

       

7.4 Henkilöstön rekrytoinnin periaatteet 

Miten työnantaja varmistaa työntekijöiden riittävän kielitaidon? 

 

Onnikoti Kertussa palkattaessa otetaan huomioon henkilöiden soveltuvuus ja luotettavuus. 

Haastattelutilanteessa varmistetaan myös, että kielitaidon riittävyys on työntekijän hoitamien 

tehtävien edellyttämä.  

 

 

Mitkä ovat yksikön henkilökunnan rekrytointia koskevat periaatteet? 

 

Onnikoti Kertussa rekrytointia määrittävät asukastarpeet, yksikön resurssit ja käyttöaste. Uusien 

työntekijöiden rekrytoinnista sovitaan yksikönjohtajan ja palvelujohtajan kanssa. Ennen 

rekrytoinnin päättämistä varmistetaan uusien työntekijöiden kelpoisuus tehtävään.  

 

      

Miten rekrytoinnissa otetaan huomioon työntekijän soveltuvuus ja luotettavuus työtehtäviinsä? 

Työntekijöiden kelpoisuus varmistetaan seuraavasti:   



    
 
 
  
• opiskelijoiden osalta pyydämme opintosuoritusotteen säännöllisesti   

• valmistuneen työntekijän tiedot tarkistetaan Valviran ylläpitämien Sosiaali- ja terveydenhuollon 

ammattihenkilöiden keskusrekisterien julkisista tietopalveluista. Luonnollisesti työntekijältä 

pyydetään todistusjäljennökset ja työtodistukset.  

Työntekijän soveltuvuus varmistetaan haastatteluilla, suositusten pyytämisellä ja tarkistamalla 

Terhikki/Suosikki palvelusta pätevyys. Samalla tarkistamme, että työntekijä täyttää tartuntalain 

asettamat vaatimukset. Koeaika on tärkeä, sillä koko työryhmä arvioi työntekijän soveltuvuutta. 

Erityisesti korostamme työntekijän asennetta asukastyöhön ja työyhteisötaitoja. Monet asiat 

pystymme opettamaan ja tietotaito karttuu kokemuksen lisääntyessä, mutta väärää asennetta on 

erityisen vaikea korjata.   

 

       

7.5 Kuvaus henkilöstön perehdyttämisestä ja täydennyskoulutuksesta 

Miten huolehditaan työntekijöiden ja opiskelijoiden perehdytyksestä asiakastyöhön ja 

omavalvonnan toteuttamiseen.  

 

Onnikoti Kertun hoito- ja hoivahenkilöstö perehdytetään asukastyöhön, asiakastietojen 

käsittelyyn ja tietosuojaan sekä omavalvonnan toteuttamiseen. Sama koskee myös yksikössä 

työskenteleviä opiskelijoita ja paluun jälkeen pitkään tehtävistä poissaolleita. Johtamisen ja 

koulutuksen merkitys korostuu, kun työyhteisö omaksuu uudenlaista toimintakulttuuria mm. 

itsemääräämisoikeuden tukemisessa tai omavalvonnan suunnittelussa ja toimeenpanossa.  

 

Sosiaali- ja terveydenhuollon ammattihenkilölaissa säädetään työntekijöiden velvollisuudesta 

ylläpitää ammatillista osaamistaan ja työnantajien velvollisuudesta mahdollistaa työntekijöiden 

täydennyskouluttautuminen. Erityisen tärkeä täydennyskoulutuksen osa-alue on henkilökunnan 

lääkehoito-osaamisen varmistaminen. 

 

Kehitysvammaisten erityishuollosta annetun lain 42a §:ssä säädetään erikseen erityishuollon 

toimintayksikön henkilökunnan perehdyttämisestä ja ohjeistamisesta työmenetelmiin ja 

keinoihin, joiden avulla tuetaan ja edistetään henkilön itsenäistä suoriutumista ja 

itsemääräämisoikeuden toteutumista.  



    
 
 
  
 

Onnikodeilla on käytössä linjakohtainen Moodle- perehdytyskokonaisuus, jonka jokainen 

työntekijä suorittaa. Lisäksi Onnikoti Kertussa jokainen henkilökunnan jäsen sitoutuu 

perehdyttämään uuden työntekijän yksikön asioihin, meidän toimintatapoihimme, tiloihimme ja 

asukkaisiimme.  

        

Miten ja kuinka usein henkilökunnan täydennyskoulutusta järjestetään? 

 

Onnikoti Kertun henkilöstölle on laadittu toimintasuunnitelma, josta löytyy henkilöstön 

koulutussuunnitelma. Vuonna 2023 henkilöstön osaamisen kehittämistavoitteita on kirjaamisen 

kehittäminen sisäisten koulutusten avulla. Toteutumista seurataan laadun mittarien sekä 

kirjaamisten seurannalla. Lisäksi Onnikodeilla on paljon monenlaisia täydennyskoulutuksia, 

joista yksikönjohtaja informoi henkilöstöä.  

       

7.6 Toimitilat 

Tilojen käytön periaatteet 

 

Onnikoti Kerttu sijaitsee rauhallisella asuntoalueella rivitalossa.  Kaikilla asukkailla on oma 

asunto ja wc-tila. Asukkaiden on mahdollista kalustaa asuntonsa itse, omien mieltymystensä 

mukaisesti, mutta myös talon puolesta voidaan hankkia peruskalustus. Asukkaiden käytössä on 

yhteinen keittiö-, ruokailu- ja oleskelutila sekä sauna- ja pesutilat sekä pyykinkäsittelytiloja. 

Kodin pihapiiri on luonnonläheinen ja se mahdollistaa turvallisen ulkoilun ja liikkumisen. 

Takapihalla on kalustettu terassi sekä kasvihuone.   

 

Onnikoti Kerttu on 14- paikkainen yksikkö. Jokaisen asukkaan oman huoneen sisustusta ja 

huonekalujen paikkaa määrittää huoneessa asuva henkilö. Samoin siitä, että kuka on tervetullut 

hänen huoneeseensa. Asukkaiden omia huoneita ei käytetä muuhun tarkoitukseen, vaikka 

asukas olisi pitkään poissa.  Asukkaiden omaiset ja vieraat ovat aina tervetulleita Onnikoti 

Kerttuun; aikaa voi viettää asukkaan omassa huoneessa tai yhteiskäytössä olevissa tiloissa. 

Asukkaiden omaisten, läheisten tai kaverien yöpymistarvetta ei ole vielä ollut, mutta se olisi 

täysin mahdollista ja järjestettävissä.    



    
 
 
  
 

Yhteiskäytössä olevia tiloja ovat ruokailutila, olohuone ja yläkerran oleskelutila. Ylätasanteella 

on käytössä yhteinen oleskelutila, jossa on pöytä ja tuoleja sekä lautapelejä. Onnikoti Kertun 

keittiö on toimiva kokonaisuus, ja asukkaat pääsevät säännöllisesti osallistumaan ruoan 

valmistukseen ja leivontaan liittyviin toimintoihin.     

 

      

7.7 Teknologiset ratkaisut 

Mitä kulunvalvontaan tarkoitettuja teknologisia ratkaisuja yksiköllä on käytössä? 

 

Onnikoti Kertun tiloissa on automaattinen palovaroitin järjestelmä sekä sammutuslaitteisto. 

Kulunvalvonta lisää myös asukasturvallisuutta.  

 

Asukkaalla on käytettävissä hänen toimintakykynsä mukainen kutsujärjestelmä tai puhelin, jonka 

avulla henkilökunnan tavoittaa helposti ja turvallisesti kaikkina vuorokauden aikoina. Yksikön 

yhdessä ovessa on sähköinen koodilukko, joka on muuten aina lukossa. Muista ulko-ovista 

pääsee kulkemaan vapaasti.  

 

       

Mitä teknologisia ratkaisuja asukkailla on henkilökohtaisessa käytössä (yksikön hankkimia) 

 

Asukkailla ei ole käytössä teknologia ratkaisuja.  

 

       

Miten asukkaiden henkilökohtaisessa käytössä olevien turva- ja kutsulaitteiden toimivuus ja 

hälytyksiin vastaaminen varmistetaan? 

 

Asukkailla ei ole käytössä teknologisia ratkaisuja.  

 

       



    
 
 
  
Turva- ja kutsulaitteiden toimintavarmuudesta vastaavan henkilön nimi ja yhteystiedot? 

 

Yksikönjohtaja Laura Santahuhta, p. 040 125 6040 

 

       

7.8 Terveydenhuollon laitteet ja tarvikkeet 

Miten varmistetaan asiakkaiden tarvitsemien apuvälineiden ja yksikön käytössä olevien 

lääkinnällisten laitteiden hankinnan, käytön ohjauksen ja huollon asianmukainen toteutuminen? 

 

Osalla Onnikoti Kertun asukkaista on omia henkilökohtaisia apuvälineitä käytössään, ne on 

lainattu asukkaan oman kotikunnan apuvälineyksiköstä.  

 

Omaohjaaja huolehtii lainausasioista yhdessä asukkaan fysioterapeutin kanssa sekä vastaavat 

tarvittavan huollon järjestämisestä.  

 

Onnikoti Kertussa on käytössä (1) henkilönosturi, joka on asukkaan henkilökohtainen ja kunta 

järjestää siihen huollon vuosittain. Jokaisella diabeetikolla on oma verensokerimittari, ne 

vaihdetaan niin usein, ettei kalibrointia tarvita. Verensokerimittareista vastaa oman kunnan 

diabeteshoitaja.  

 

       

Miten varmistetaan, että terveydenhuollon laitteista ja tarvikkeista tehdään asianmukaiset 

vaaratilanneilmoitukset? 

 

Onnikotien poikkeamajärjestelmästä löytyy poikkeamalomakkeet myös laitepoikkeamille.  

 

        

Terveydenhuollon laitteista ja tarvikkeista vastaavan henkilön nimi ja yhteystiedot 

Sairaanhoitaja Laura Santahuhta, p. 040 125 6040  

 

 

https://www.fimea.fi/documents/160140/764068/2019-11-K%C3%A4ytt%C3%A4j%C3%A4n+vaaratilanneilmoituslomake.pdf/ac6bcb04-1616-8722-7327-9c84c13b7d82?t=1577451373290


    
 
 
  
8 ASIAKAS- JA POTILASTIETOJEN KÄSITTELY JA KIRJAAMINEN 

8.1 Asiakastyön kirjaaminen 

Miten työntekijät perehdytetään asiakastyön kirjaamiseen? 

 

Henkilötiedolla tarkoitetaan kaikkia tunnistettuun tai tunnistettavissa olevaan luonnolliseen 

henkilöön liittyviä tietoja. Sosiaalihuollossa asiakas- ja potilastiedot ovat arkaluonteisia, salassa 

pidettäviä henkilötietoja. Onnikoti Kertussa on käytössä Domacare- asiakastietojärjestelmä, 

jonne tehdään kaikki asukkaita koskevat kirjaukset. Asukastyön kirjaaminen on osa jokaisen 

työntekijämme perehdytystä. Tietojärjestelmästä ja yleisistä kirjaamisen perusteista löytyy 

koulutustallenne, jonka työntekijä käy läpi osana perehdytystään. 

 

Jokaisella henkilökunnnan jäsenellä on omat tunnukset järjestelmään ja hänen oikeudet on 

asetettu työtehtävän/koulutuksen mukaisiksi. Kirjaamisen perusteet käydään läpi uusien 

työntekijöiden kanssa. Kirjausten sisältöä ja laatua seurataan viikoittain. Yksikön johtaja käy läpi 

kaikki kirjaukset ja havaitessaan kirjauksissa puutteita, ottaa ne esille työntekijän kanssa. 

Jokaisesta asukkaasta tehdään asukaskirjaus jokaisesta työvuorosta. 

 

       

Miten varmistetaan, että asiakastyön kirjaaminen tapahtuu viipymättä ja asianmukaisesti? 

 

Jokaisesta vuorosta kirjataan päivittäiskirjaus ennen vuoron päättymistä. Näiden toteutumista 

seurataan laadun mittarien avulla. Yksikössä on käytössä myös mobiilikirjaaminen, joka 

helpottaa ajantasaista kirjaamista. Yksikönjohtaja käy säännöllisesti kirjauksia läpi, jotta 

kirjaukset ovat asianmukaisia.  

 

       

Miten varmistetaan, että toimintayksikössä noudatetaan tietosuojaan ja henkilötietojen käsittelyyn 

liittyvä lainsäädäntöä sekä yksikölle laadittuja ohjeita ja viranomaismääräyksiä? 

 

Onnikoti Kertussa on laadittuna tietoturvasuunnitelma, joka on kaikkien nähtävillä. Jokainen 

henkilökunnan jäsen on vastuussa, että noudattaa itse tietosuojaan ja henkilötietojen käsittelyyn 



    
 
 
  
liittyvää lainsäädäntöä. Poikkeamajärjestelmästä löytyy tietoturvapoikkeama-lomake, jota 

käytetään, jos havaitaan jokin tietoturvapoikkeama.  

 

       

Miten huolehditaan henkilöstön ja harjoittelijoiden henkilötietojen käsittelyyn ja tietoturvaan 

liittyvästä perehdytyksestä ja täydennyskoulutuksesta? 

 

Onnikoti Kertussa henkilötietojen käsittelyyn ja tietoturvaan liittyvä perehdytysohjeistus ja 

käytännöt löytyvät Moodle- perehdytyksestä ja ne ovat osa työntekijän perehdytysohjelmaa, 

jonka kaikki työntekijät käyvät läpi.   

 

Moodlessa on koko henkilöstölle pakollinen tietosuojakoulutus ja tentti, jonka jokaisen 

rekrytoidun tulee käydä ja hyväksytysti suorittaa ensimmäisen kuukauden 

aikana. Yksikönjohtaja ja tiimivastaava huolehtivat, että uusi henkilö saa tiedon tästä sekä 

seuraavat asian toteutumista.  

 

       

Tietosuojavastaavan nimi ja yhteystiedot 

 

Kim Klementti, kim.klementti@mehilainen.fi  

 

 

Onko yksikölle laadittu salassa pidettävien henkilötietojen käsittelyä koskeva seloste? 

Kyllä ☒ Ei ☐ 

 

9 YHTEENVETO KEHITTÄMISSUUNNITELMASTA 

Toiminnassa todetut kehittämistarpeet 

 

Onnikoti Kerttuun on laadittu toimintasuunnitelma, johon sisältyy yksikön toiminnan kehittämisen 

tavoitteet. Tavoitteet on jaettu kolmeen kokonaisuuteen: laatutyö ja omavalvonta osaksi jokaisen 

mailto:kim.klementti@mehilainen.fi


    
 
 
  
työntekijän arkea, toimintaedellytykset ja kustannusten hallinta sekä henkilöstön pysyvyys ja 

rekrytointi. Suunnitelma löytyy viranomaiskansiosta sekä Onninetistä, jossa voi tutustua 

suunnitelman sisältöön tarkemmin.  

 

 

 

10 OMAVALVONTASUUNNITELMAN SEURANTA 

 
Tämä omavalvontasuunnitelma on osa Sosiaalipalveluiden omavalvontaohjelmaa. 

 

Omavalvontasuunnitelman toteutumista seurataan kuukausittain omavalvontakyselyllä. Kyselyn 

pohjalta määritellään toimenpiteet, joiden toteutumista seurataan. Omavalvontakysely muodostaa 

omavalvontaindeksin, jota seuraamme.  

 

Neljännesvuosittain toteutetaan johtamisen auditointi, jossa omavalvonnan toetutuminen on yksi 

arvioinnin osa-alue.  

 

Vuosittain, syksyllä, vastaamme omavalvonnan vuosikyselyyn, jossa arvioidaan omavalvonnan 

toteutumista koko vuodelta. Vuosikyselyn pohjalta laaditaan kehittämistoimenpiteet seuraavalle 

vuodelle. 

Omavalvontasuunnitelman toteutumista seurataan kuukausittain omavalvontakyselyllä seuraavilla 

osa-alueilla: lääkehoito, kirjaaminen, hoito- ja kuntoutussuunnitelma, toimintakykyarvio, 

poikkeamat, selvityspyynnöt, viranomaisasiakirjat, rajoitustoimenpiteet. Sen lisäksi 

Sosiaalipalveluiden yksiköissä tehdään kvartaaliarviointi, jossa seurataan omavalvonnan 

toteutumista ja tehtyjen toimenpiteiden toimivuutta. 

Kaikki palvelut ovat ISO 9001-laatusertifioituja. Liiketoimintatasolla omavalvonnan toteutumista 

seurataan osana virallista auditointia. 

Sosiaali- ja terveydenhuollon järjestämisestä annetun lain mukaan hyvinvointialueen ja yksityisen 

palveluntuottajan on laadittava vastuulleen kuuluvista tehtävistä ja palveluista 

omavalvontaohjelma. Ohjelmassa tulee määritellä, miten 1 momentissa tarkoitettujen velvoitteiden 

noudattaminen kokonaisuutena järjestetään ja toteutetaan. Omavalvontaohjelmassa on todettava, 

miten sosiaali- ja terveydenhuollon palvelujen toteutumista, turvallisuutta ja laatua sekä 



    
 
 
  
yhdenvertaisuutta seurataan ja miten havaitut puutteellisuudet korjataan. Omavalvontaohjelman 

osana ovat laissa erikseen säädetyt omavalvontasuunnitelmat ja potilasturvallisuussuunnitelmat. 

Omavalvontaohjelma sekä omavalvontaohjelman toteutumisen seurantaan perustuvat havainnot 

ja niiden perusteella tehtävät toimenpiteet on julkaistava julkisessa tietoverkossa ja muilla niiden 

julkisuutta edistävillä tavoilla. 

 

Omavalvontasuunnitelman hyväksyy ja vahvistaa toimintayksikön vastaava johtaja. 

Paikka ja päiväys Kankaanpää 6.7.2023      

Allekirjoitus  Laura Santahuhta     

 


